REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 79, daté 10.08.2020

PER
MIRATIMIN E NDYSHIMIT TE VKB NR.55, DATE 26.06.2020, VKB NR. 64, DATE
07.07.2020 DHE VKB NR.70 DATE 20.07.2020, PERSA I PERKET NDRYSHIMIT TE
LISTAVE EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE TE GRANTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TE DEMTUAR SI PASOJE
E DEMEVE SHKAKTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE
DATES 26 NENTOR 2019, PER SHKAK TE NDRYSHIMIT TE KATEGORISE SE
DEMIT TE SHKAKTUAR

Ne€ zbatim t&€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ
nr.9 daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né
qarget Durrgs, Tirang& dhe Lezh&”1 ndryshuar, Vendimit té Késhillit té¢ Ministrave nr. 904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés s& pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t€ progesit t€ rindértimit”®, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020
“P&r pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t&
rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, VKB nr.47, daté 29.05.2020 “Pér miratimin e
masés s€ grantit (& rikonstiuksionit ose riparimit p&r nivelin e démit DS1, DS2, dhe DS3, p&
banesat e démtuara nga térmeti i datés 26.11.2019 né qytetin ¢ Durrésit” dhe Urdhérit nr. 108
dat€ 12.03.2020 t& Zeévéndéskryetarit t& Bashkisé Durrés “Pér ngritjen e zyrés sé posagme té
rindértimit, rikonstruksionit dhe rimék&mbjes ekonomike prané Drejtorisé sé Bujgésisé,
Pyjeve, Shérbimit Veterinaré dhe Emergjencave Civile né Bashkiné Durrés” si dhe sipas

relacionit t& hartuar nga zyra e posagme e rindértimit, me propozim t& Zévéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,
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1. Miratimin e ndyshimit t& VKB nr.55, daté 26.06.2020, VKB nr. 64, daté 07.07.2020 dhe
VKB nr.70 daté 20.07.2020, pérsa i pérket heqgjes nga listat emérore t& familjeve pérfituese
t€ grantit pér rikonstruksionin ose riparimin e banesave t& démtuar si pasojé e démeve
shkaktuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, pér shkak té&
ndryshimit t& kategorisé s& démit t& shkaktuar, rekomanduar nga Instituti i Ndértimit
Tirang, dhe kalimin e tyre n& nj& program tjetér, sipas tabelés sa mé poshté vijon:

* Nj¥sia Administrative Nr 2, 1 objekt

Nr Kodi Gis Numri Emri Atésia Mbiemri DS Konkluzioni Subjekte
Aplikimit Aktekspertizes Perfituese
1 26833 25776 Sulejman Rexhep Tivari DS3 PRISHIJE PO
* Njéia Administrative Nr 4, 17 objekte
Nr Kodi Numri Emri Atésia Mbiemri DS Konkluzioni Subjekte
Gis Aplikimit Aktekspertizes | Perfituese
2 0 ) DS3 PRISHIJE PO
37776 Fatmir Fran Cupi
3 . . PA PO
0 1793 Halit Rexhep Brahaj STATUS PRISHJE
5 0 DS3 PRISHJE PO
8643 Gentian Servet Bodlli
6 0 DS2 PRISHJE PO
14585 Shkelzen Mustaf Farruku
i 0 DS3 PRISHJE PO
29645 Sadri Rexhep Brahaj
8 0 : DS3 PRISHIJE PO
24055 Dritan | Xhafer Rapollari
9 0 DS3 PRISHJE PO
14641 Jetmir Gjok Matoshi
10 0 DS3 PRISHJE PO
41111 Drande Kolg Ulndreaj
11 0 DS3 PRISHJE PO
31341 Nik Gjelosh Vatnikaj
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13 0 14510 Fatjo Fatmir Carcani DS2 PRISHIE PO
14 0 17951 Gani IImi Megi DS2 RIFORCIM PO
15 14089 10733 Y zeir Ysni Suli DS3 RIFORCIM PO
16 0 23554 Fatmir Kalem Subashi DS3 RIFORCIM PO
17 0 39450 Enver Hamit Turhanaj DS3 RIFORCIM B
® Njésia Administrative Rrashbull, 27 objekte

N | Kodi Numri Emri Mbiemri DS Konkluzioni Subjekte

o Gis Aplikimit Aktekspertizes Perfituese

1 | 59249 32154 Bashkim Xherahi DS2 PRISHIE PO

2 | 53088 31535 Rikardo Receku DS3 | PRISHIE PO

3 | 59951 6056 Kujtim Elezi DS2 I PRISHIE PO

4 | 54770 2950 Haxhi Popoci DS2 PRISHIJE PO

5 | 59174 4867 Gazmend Vezi DS2 PRISHIJE PO

6 | 55532 45957 Vera Shaba DS3 PRISHJE PO

7 | 54728 46544 Afrim Bardhoshi DS2 PRISHIJE PO

8 0 53968 Qerim l Mara DS1 DEMOLOHET PO

9 | 59197 11475 Baliri Tusha DS3 PRISHIJE PO

10 | 58885 9185 Muhamed Shaba DS2 PRISHIJE PO

o 15406 Bujar Majmari DS3 PRISHIE FQ

12 | 56223 12749 Robert Lamnica DS2 PRISHIE PO

13 | 54598 23783 Fatime Cela DS2 PRISHIE PO

14 | 53741 43804 Rexhije Tahiraj DS2 PRISHJE PO

15| 53608 36708 Naim Zoto DS3 DEMOLOHET PO

16 | 55048 7073 Muhamed Cela DS3 PRISHIE PO
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17 | 53023 2 & Hatie Cahani DS2 PRISHJE PO
18 | 55048 9068 Lirie Allko DS3 PRISHJE PO
19 | 56164 11623 Selami Plaku DS3 PRISHIJE PO
20 | 56041 15365 Sinan Pepkolaj DS3 PRISHIJE PO
21 | 55636 8190 Higmet Troka DS2 PRISHIE PO
22 | 53753 5711 Sanije Ceta DS2 | RIKONSTRUKSION PO
23 | 57849 2276 Njazi Saliasi DS3 | RIKONSTRUKSION PO
24 | 59532 36973 Mefail Mazari DS2 | RIKONSTRUKSION PO
25| 54898 6407 Lindita Rama DS2 | RIKONSTRUKSION PO
26 | 58251 13111 Alketa Toshi DS2 | RIKONSTRUKSION PO
27 | 56634 6646 Meriman Peposhi DS3 | RIKONSTRUKSION PO
® Njésia Administrative Sukth, 9 objekte
Nr | Kodi Gis Numri Emri Atésia Mbiemri DS Konkluzioni Subjekte
ApliKkimit : ' Aktekspertizes Perfituese
1 67551 33680 Hile Mati Nikolli DS3 RIFORCIM PO
2 66528 39028 Fatime Ibrahim Shehi DS3 RIFORCIM PO
3 66010 8255 Xhelal Ali Kurti DS2 PRISHJE PO
4 64997 21131 Bedri Ramadan Mece DS3 PRISHJE PO
5 66005 21761 Luan Islam Kurti DS2 PRISHIJE PO
6 67854 11731 Gjergjina Gezim Klaii DS3 PRISHJE PO
7 63837 19837 Naim Mane Caushi DS2 RIFORCIM PO
8 67125 7965 Behar Fazeli Xhangoli | DS3 PRISHJE PO
9 66115 9561 Korab Nexhip Hoda DS2 PRISHIJE PO
® Njésia Administrative Katundi i Ri,13 objekte
A Numri . . " Konkluzioni Subjekte
B | (Eodiks Aplikimit Eri Atésia Mbien DS Aktekspertizes Perfituese
1 37567 35755 Flamur Fadil Balla DSI PRISHIE PO
2 40010 9058 Ali Seit Shahini DS2 PRISHJE PO
3 39741 33082 Bajame Ali Shqopa DS2 PRISHIJE PO
4 40552 28540 Gentjan Mustafa Vrioni DS2 PRISHIJE PO
5 39463 7567 [lmi Ramiz Hasbardhi | DS2 PRISHIJE PO
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40170 Y7, 16927<%|  Lize Pjeter Frroku | DS2 PRISHJE PO
39925 32884 Dilaver Qazim Vrioni DS2 PRISHJE PO
39716 3464 Ali Bajram Calama | DS3 PRISHJE PO
39243 6945 Azem Mehmet Llulla | DS3 PRISHJE PO
40060 34991 Bujar Shyqiri Tabaku | DS3 PRISHJE PO
38804 36921 Have Islam Rexhaj | DS3 PRISHJE PO
38793 18314 Ndue Gjok Vuksani | DS3 PRISHJE PO
37607 7822 Kujtim Sali Kokigi DS2 PRISHJE PO

® Njésia Administrative Ishém, 24 objekte

Numri Konkluzioni Subjekte
Nr | Kodi Gis Aplikimit Emri Atésia Mbiemri DS | Akteksperetizes Perfituese
1 35478 8158 Xhemal |  Dervish Bajra DS3 | PRISHJE PO
2 36284 14070 Fatime Xhaferr Ura DS3 PRISHJE PO
3 35829 28449 Zyre Halil Kertusha | DS3 PRISHJE PO
4 37500 13845 Delip Mehmet Tema ‘DS2 PRISHIE PO
5 36070 13331 Gezim Hysen Merdita DS3 PRISHJE PO
6 35485 18663 Shyqyri Rexhep Alla DS2 PRISHJE PO
7 35946 20503 Lule Muharrem Muzhaqi | DS2 PRISHJE PO
8 35923 11993 Xhevat Islam Kertusha | DS3 PRISHIJE PO
9 35848 5332 Mersin Ibrahim Jangu DS3 PRISHJE PO
10 35819 14408 Ferhat Asllan Kertusha | DS3 PRISHIJE PO
11 37289 14013 Mustafa . Al Visha DS3 PRISHIE PO
12 35595 7506 Marian Lin Gjika | DS3 PRISHJE PO
13 36659 16892 Kujtim Bajram Gjozi DS3 PRISHIJE PO
14 35507 3431 Vijollca Lek Cerri DS3 PRISHIJE PO
15 36669 18746 Altin Hysni Kodra DS3 PRISHIJE PO
16 35898 19012 Imer Riza Kertusha | DS3 RIFORCIM PO
17 35813 45520 Eduart Latif Dervishi | DS3 PRISHIE PO
18 37456 5617 Ramiz | Vesel Fili DS3 PRISHJE PO
19 36347 19332 Shaban Nezir Kurti DS3 RIFORCIM PO
20 36343 45816 Kadri Selman Gijyli DS3 PRISIIJE 0]
21 35924 37584 Murat [slam Kertusha | DS3 PRISHIJE PO
22 35571 44234 Hill Kol Brahe DS2 RIFORCIM PO
23 35811 6207 Agim Sulejman Mezini DS3 PRISHIE PO
24 36124 20716 Ramiz Muharrem Merdita DS3 PRISHIE PO

2. Miratimin e ndyshimit & VKB nr.55, daté 26.06.2020, VKB nr. 64, daté 07.07.2020 dhe
VKB nr.70 daté 20.07.2020, pérsa i pérket listave emérore t& familjeve pérfituese t& grantit
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pér rikonstruksioni-[ﬂgée riparimin e banesave t& démtuar si pasojé e démeve shkaktuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, pér shkak t& korrigjimit té kategorisé

s& démit t€ shkaktuar, sipas tabelés si mé poshté vijon:

Numri
Nr. | Aplikimit Emri Mbiemri Njésia - Ishte Béhet
1 44349 | Abdyl Kagaca Rajoni 1 DSI DS2
2 5171 | Arben Qela Rajoni 1 DS2 DS3
3 20391 | Ela Golemi Rajoni 1 DSI DS2
E 29744 | Gezim Meka Rajoni 1 DS1 DS3
5 46427 | Hanza Reka Rajoni 1 DS1 DS2
6 6013 | Irisa Lika Rajoni 1 DS1 DS2
7 28430 | Ajete Xhahysa Rajoni 2 DSI DS2
8 13450 | Bujar Daja Rajoni 2 DS3 DS2
9 33161 | Diana Rakipi Rajoni 2 DS2 DS3
10 7870 | Elona Kadisi Rajoni 2 DS2 DS3
11 13609 | Endri Xhango Rajoni 2 DS2 DS3
12 40175 | Hava Plaku Rajoni 2 DS1 DS3
13 17372 | Lejla Kertusha Rajoni 2 DS1 DS2
14 49317 | Mimoza Kéri Rajoni 2 DS1 DS2
15 15311 | Suela Kulici Rajoni 2 DS2 DS3
16 10071 | Terezina Virioni Rajoni 2 DS3 DS2
17 35483 | Fundime Shahini Rajoni 3 DS2 DS3
18 13940 | Gezim Zaka Rajoni 3 DS2 DS3
19 5811 | Aferdita Arifi Rajoni 5 DS2 DS3
20 28409 | Agalliu Daniel Rajoni 5 DS2 DSI
21 41284 | Albina Guma Rajoni 5 DS1 DS2
22 13855 | Andi Kazazi Rajoni 5 DS2 DS3
23 24854 | Arif Asani Rajoni 5 DS2 DSI
24 52668 | Arlin Tataveshi Rajoni 5 DS2 DS3
25 48558 | Artan Ismaili Rajoni 5 DS2 DS3
26 11423 | Artur Zykollari Rajoni 5 DS2 DS3
27 47426 | Bardhush Nexhipi Rajoni 5 DS2 DS3
28 9089 | Elton Kurti Rajoni 5 DS2 DSI
29 53899 | Eris Jani Rajoni 5 DS2 DS3
30 52622 | Erlanda Ibra Rajoni 5 DS2 DS3
31 38332 | Esat Kryeziu Rajoni 5 DS3 DS2
32 14256 | Figiret Xhafa Rajoni 5 DS2 DS3
33 24869 | Kristo Kurti Rajoni § DSI DS2
34 14271 | Lide Xhafa Rajoui 5 DS2 DS3
35 41641 | Luan Vora Rajoni 5 DS2 DS3
36 17259 | Luljeta Shabani Rajoni 5 DS2 DSI1
37 34482 | Marisa Sulo Rajoni 5 DS2 DS3
38 50198 | Mehdi Musta Rajoni 5 DS2 DS3
39 14184 | Ndue Perkeqi Rajoni 5 DS2 DS3
40 11356 | Netleda Dedej Rajoni 5 DS2 DS3
41 20601 | Pandi Dimushi Rajoni 5 DS2 DS3
42 27179 | Sokol Deliaj Rajoni 5 DS2 DS3
43 25930 | Vasil Martopullo Rajoni 5 DS2 DS3
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44 46640 Nesturi Rajoni 5 DS2 DS3
45 17355 | Vitjola Hidri Rajoni 5 DS2 DS3
46 13715 | Xhelal Zota Rajoni 5 DS2 DS3
47 11136 | Zamira Caka Rajoni 5 DS2 DS3
48 53767 | Fisnik Bllaca Rajoni 6 DS2 DS3
49 27749 | Lirika Xuka Rajoni 6 DS2 DS3
50 27077 | Arjan Gusho Rrashbull DS2 DS3
51 30438 | Ijon Bargi Rrashbull DS2 DS3
52 13449 | Yllka Causholli Rrashbull DS2 DS3
L, 16973 | Qazim Kolonjari Sukth DSl1 DS3
54 31623 | Adem Mani Sukth DSl DS3
53 49847 | Pashk Tilka Katundi i ri DSI DS2

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi administrata e Bashkis& Durrés.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 10.08.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 79 daté 10.08.2020
“Pér miratimin e ndryshimit t&€ VKB Nr. 55 daté 26.06.2020, VKB Nr. 64 daté 07.07.2020 dhe
VKB Nr. 70 dat€ 20.07.2020 pérsa i pérket ndryshimit t& listave emérore t& familjeve pérfituese
t€ grantit pér rikonstruksionin ose riparimin e banesave t& démtuar si pasojé ¢ e démeve
shkaktuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 Néntor 2019, pér shkak t& ndryshimit té
katégorisé s¢ démit t& shkaktuar”.

E gjej até t€ bazuar né€ ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




